
Klassenarbeiten und Nachschreibtermine


In den Jahrgängen 9 und 10 können verpasste schriftliche Arbeiten an den folgenden 
Terminen nachgeschrieben werden:

08.03.25

05.04.25

17.05.25

11.06.25

Dazu holt sich der/die Schüler:in vom Tisch vor dem Schulbüro einen Vordruck, auf dem 
der Nachschreibtermin mit dem/der Fachlehrer:in vereinbart wird. 

Voraussetzungen für das Nachschreiben sind eine Abmeldung durch die Eltern am 
Morgen des versäumten Tages und die durch die Klassenleitung in DiViS bestätigte 
Entschuldigung. 

Wurde die Klassenarbeit aus gesundheitlichen Gründen versäumt, ist der Klassenleitung 
mit der Entschuldigung der Eltern ein ärztliches Attest vorzulegen.

Werden MSA-Prüfungen verpasst, ist das ärztliche Attest noch an dem Tag der Prüfung 
als Foto an die Abteilungsleitung zu schicken und nach der Genesung im Original bei der 
Klassenleitung abzugeben.




Klausurplan 10a

03.02. – 07.02.25

10.02. – 14.02.25 (Messebesuch) 1.-6. Info OS LEG-Tag

17.02. – 21.02.25 (JBA-Beratung) Lesung (Messe)

24.02. – 28.02.25 (Ausbildungsmesse) Physik (Ultimate Frisbee)

03.03. – 07.03.25 Deutsch Fastenbrechen/3.+4. 
BOSO Englisch

10.03. – 14.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

17.03. – 21.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

24.03. – 28.03.25 (3./4. Känguru)

31.03. – 04.04.25 (Ramadanfest) (Stadtteilkonzert) Berufemarkt

07.04. – 11.04.25 Deutsch Französisch/Latein

14.04. – 18.04.25 Religion/ Phil Musik/Kunst/ 
Theater Karfreitag

21.04. – 25.04.25 Ostermontag PJK MSAs D PGW

28.04. – 02.05.25 MSAs M MSAs E Tag der Arbeit Brückentag

05.05. – 09.05.25 Chemie Informatik

12.05. – 16.05.25 Geschichte Theateraufführung 
10 Bio

19.05. – 23.05.25 Französisch/Latein Englisch

26.05. – 30.05.25 Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien

02.06. – 06.06.25 Physik Mathe (Opferfest)

09.06. – 13.06.25 Pfingstmontag Nachschreibtermin

16.06. – 20.06.25 Noten Option: PGW-
Planspiel

23.06. – 27.06.25 Zeugniskonferenz

30.06. – 04.07.25 Abiturtag Abiturtag

07.07. – 11.07.25

14.07. – 18.07.25 Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche

21.07. – 25.07.25 Zeugnisse Sommerferien

Aktualisierungen stehen auf der Webseite des KKG unter: Stand 03.03.25
PJK: unterrichtsfrei, Päd. Konferenz

http://kurt-koerber-gymnasium.de/service/sek-i-infos/ T. d. o. T.: Tag der offenen Tür

Versäumte Arbeiten werden in Abstimmung mit dem/der Fachlehrer:in nachgeholt, üblicherweise am nachfolgenden Nachschreibtermin.

FreitagWoche Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag



Klausurplan 10b

03.02. – 07.02.25

10.02. – 14.02.25 (Messebesuch) 1.-6. Info OS LEG-Tag

17.02. – 21.02.25 (JBA-Beratung) Lesung Geschichte (Messe)

24.02. – 28.02.25 Physik (Ausbildungsmesse) (Ultimate Frisbee)

03.03. – 07.03.25 Deutsch Englisch Fastenbrechen/(3+4
BOSO)

10.03. – 14.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

17.03. – 21.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

24.03. – 28.03.25 (3./4. Känguru)

31.03. – 04.04.25 (Ramadanfest) (Stadtteilkonzert) Spanisch Berufemarkt

07.04. – 11.04.25 Geo Französisch/Latein

14.04. – 18.04.25 Religion/ Phil Musik/Kunst/Theater Karfreitag

21.04. – 25.04.25 Ostermontag PJK MSAs D Biologie

28.04. – 02.05.25 MSAs M MSAs E Tag der Arbeit Brückentag

05.05. – 09.05.25 Chemie Informatik

12.05. – 16.05.25 Englisch Theateraufführung 
10

19.05. – 23.05.25 Mathe Französisch/Latein

26.05. – 30.05.25 Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien

02.06. – 06.06.25 Physik Spanisch Sprechpr. (Opferfest)

09.06. – 13.06.25 Pfingstmontag Nachschreibtermin

16.06. – 20.06.25 Noten Option: PGW-
Planspiel

23.06. – 27.06.25 Zeugniskonferenz

30.06. – 04.07.25 Abiturtag Abiturtag

07.07. – 11.07.25

14.07. – 18.07.25 Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche

21.07. – 25.07.25 Zeugnisse Sommerferien

Aktualisierungen stehen auf der Webseite des KKG unter: Stand 03.03.25
PJK: unterrichtsfrei, Päd. Konferenz

http://kurt-koerber-gymnasium.de/service/sek-i-infos/ T. d. o. T.: Tag der offenen Tür

Versäumte Arbeiten werden in Abstimmung mit dem/der Fachlehrer:in nachgeholt, üblicherweise am nachfolgenden Nachschreibtermin.

FreitagWoche Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag



Klausurplan 10c

03.02. – 07.02.25 Deutsch

10.02. – 14.02.25 (Messebesuch) 1.-6. Info OS LEG-Tag

17.02. – 21.02.25 (JBA-Beratung) Lesung (Messe)

24.02. – 28.02.25 (Ausbildungsmesse) (Ultimate Frisbee)

03.03. – 07.03.25 Physik Deutsch Fastenbrechen/(3.+4
.BOSO)

10.03. – 14.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

17.03. – 21.03.25 Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien Frühjahrsferien

24.03. – 28.03.25 (3./4. Känguru) Englisch

31.03. – 04.04.25 (Ramadanfest) (Stadtteilkonzert) Spanisch Berufemarkt

07.04. – 11.04.25 Chemie Französisch/Latein

14.04. – 18.04.25 Religion/ Phil Musik/Kunst/Theater Karfreitag

21.04. – 25.04.25 Ostermontag PJK MSAs D Biologie

28.04. – 02.05.25 MSAs M MSAs E Tag der Arbeit Brückentag

05.05. – 09.05.25 Geschichte Informatik

12.05. – 16.05.25 Englisch PGW Theateraufführung 
10

19.05. – 23.05.25 Französisch/Latein Mathe

26.05. – 30.05.25 Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien Maiferien

02.06. – 06.06.25 Geographie Spanisch Sprechpr. (Opferfest)

09.06. – 13.06.25 Pfingstmontag Nachschreibtermin

16.06. – 20.06.25 Noten Option: PGW-
Planspiel

23.06. – 27.06.25 Zeugniskonferenz

30.06. – 04.07.25 Abiturtag Abiturtag

07.07. – 11.07.25

14.07. – 18.07.25 Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche Projektwoche

21.07. – 25.07.25 Zeugnisse Sommerferien

Aktualisierungen stehen auf der Webseite des KKG unter: Stand 03.03.25
PJK: unterrichtsfrei, Päd. Konferenz

http://kurt-koerber-gymnasium.de/service/sek-i-infos/ T. d. o. T.: Tag der offenen Tür

Versäumte Arbeiten werden in Abstimmung mit dem/der Fachlehrer:in nachgeholt, üblicherweise am nachfolgenden Nachschreibtermin.

FreitagWoche Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag


